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【別表２】

大崎町国土強靱化地域計画

地域強靱化推進方針に基づく取組等一覧(計画期間：令和２年度～令和７年度)

○交通施設，沿線・沿道建物の耐震化，避難場所や避難路の確保，避難所の耐震化の促進等

関連施策名 事業名 事業種別 路線名・河川名等 工区名 対象市町村 事業概要
事業
主体

関係府省庁
リスク
シナリオ

道路施設の耐震化等
(避難路の確保，防災対策及び老朽化
対策)

道路補修(橋梁)事業 交付金事業 国道448号 横瀬橋 大崎町 橋梁補修・耐震補強 県 国土交通省

1-3
2-1
2-2
2-4
5-1
5-2
5-3
6-3

避難路の確保等
(防災対策及び老朽化対策)

道路補修(橋梁)事業 補助事業 (一)東原大崎線 高井田橋 大崎町 橋梁架替 県 国土交通省

避難路の確保等
(防災対策及び老朽化対策)

道路補修(舗装)事業 交付金事業 国道269線ほか 野方ほか4箇所 大崎町 舗装補修 県 国土交通省

避難路の確保等
(防災対策及び老朽化対策)

特定交通安全施設等整備事業 交付金事業 (主)大崎輝北線 仮宿 大崎町 歩道整備 県 国土交通省

道路施設の耐震化等
(防災対策及び老朽化対策)

道路交通安全対策事業 補助事業 町道持留中沖線 尾迫橋 大崎町 橋梁補修・耐震補強 町 国土交通省

道路施設の耐震化等
(防災対策及び老朽化対策)

道路交通安全対策事業 補助事業 町道持留中沖線 大崎中央大橋 大崎町 橋梁補修・耐震補強 町 国土交通省

道路施設の耐震化等
(防災対策及び老朽化対策)

道路交通安全対策事業 補助事業 町道中尾山村線 浜牟田橋 大崎町 橋梁補修・耐震補強 町 国土交通省

道路施設の耐震化等
(防災対策及び老朽化対策)

道路交通安全対策事業 補助事業 町道黒石曲線 黒石橋 大崎町 橋梁補修・耐震補強 町 国土交通省

道路施設の耐震化等
(防災対策及び老朽化対策)

道路交通安全対策事業 補助事業 町道永吉菱田線 龍相大橋 大崎町 橋梁補修・耐震補強 町 国土交通省

道路施設の耐震化等
(防災対策及び老朽化対策)

道路交通安全対策事業 補助事業 町道田中四塚線 平良橋 大崎町 橋梁補修・耐震補強 町 国土交通省

道路施設の耐震化等
(防災対策及び老朽化対策)

道路交通安全対策事業 補助事業 町道横瀬菱田線 中諏橋 大崎町 橋梁補修・耐震補強 町 国土交通省

道路施設の耐震化等
(防災対策及び老朽化対策)

道路交通安全対策事業 補助事業 町道岡別府原田線 岡別府橋 大崎町 橋梁補修・耐震補強 町 国土交通省

道路施設の耐震化等
(防災対策及び老朽化対策)

道路交通安全対策事業 補助事業 町道正坂中沖線 中沖中橋 大崎町 橋梁補修・耐震補強 町 国土交通省

道路施設の耐震化等
(防災対策及び老朽化対策)

道路交通安全対策事業 補助事業 町道三文字崎園線 第二崎園橋 大崎町 橋梁補修・耐震補強 町 国土交通省

道路施設の耐震化等
(防災対策及び老朽化対策)

道路交通安全対策事業 交付金事業 ー 町内56橋 大崎町 橋梁点検 町 国土交通省

避難路の確保等
(防災対策及び老朽化対策)

社会資本整備総合交付金 交付金事業 町道永吉菱田線 仮宿 大崎町 道路整備 町 国土交通省

避難路の確保等
(避難路の確保，防災対策及び老朽化
対策)

社会資本整備総合交付金 交付金事業 町道三文字西迫線 仮宿 大崎町 道路整備 町 国土交通省

○雨量や河川水位など防災情報の提供

関連施策名 事業名 事業種別 路線名・河川名等 工区名 対象市町村 事業概要
事業
主体

関係府省庁
リスク
シナリオ

防災情報の提供 総合流域防災事業 交付金事業 二級河川　新川　外 － 県内一円 情報基盤 県 国土交通省 1-4

○海岸堤防等の老朽化対策の推進

関連施策名 事業名 事業種別 路線名・河川名等 工区名 対象市町村 事業概要
事業
主体

関係府省庁
リスク
シナリオ

海岸老朽化対策 海岸堤防等老朽化対策緊急事業 交付金事業 － － 鹿児島県内 耐震性能調査 県 国土交通省 1-3

○土砂災害対策の推進

関連施策名 事業名 事業種別 路線名・河川名等 工区名 対象市町村 事業概要
事業
主体

関係府省庁
リスク
シナリオ

土石流対策 総合流域防災対策事業(緊急改築) 交付金事業 肝属川大隅圏域 大隅圏域 堰堤改良工等 県 国土交通省

がけ崩れ対策 急傾斜地崩壊対策事業 交付金事業 西迫地区 大崎町 法面工 県 国土交通省

○土砂災害対策の推進

関連施策名 事業名 事業種別 路線名・河川名等 工区名 対象市町村 事業概要
事業
主体

関係府省庁
リスク
シナリオ

土砂災害対策
（ソフト関連）

総合流域防災事業(情報基盤) 交付金事業 県内一円 県内一円 情報基盤整備 県 国土交通省

土砂災害対策
（ソフト関連）

総合流域防災事業(基礎調査) 交付金事業 県内一円 県内一円 区域指定 県 国土交通省

○災害に強い住まい・まちづくりの整備推進

県
町

国土交通省

1-1
1-5
3-1
7-2

　災害に強い住まい・まちづくりを進めるため，公営住宅整備事業等，住宅地区改良事業等，公的賃貸住宅家賃低廉化事業，市街地再開発事業，優
良建築物等整備事業，暮らし・にぎわい再生事業，住宅市街地総合整備事業，街なみ環境整備事業，住宅・建築物安全ストック形成事業，狭あい道
路整備等促進事業，空き家対策総合支援事業を推進する。

1-1
1-3
2-1
2-2
2-4
5-2
5-3
6-3

1-3
2-1
2-2
2-4
5-1
5-2
5-3
6-3

1-5

1-5

1-1
1-3
2-1
2-2
2-4
5-2
5-3
6-3


